18) De natura determinata effusionum Cap. 4. p. 23 in ejusdem oper. var. Genev.
 1680. DERHAM Physico-Theologie p. 400.

„mine investigando, vi odoratus ad supradicta loca eum insequebatur, nil quicquam obstante hominum cetera, qui ad mercatum eadem via ibant, nec itinerantium numero, qui viam eandem defuffabant. Cumque canis ille ad praecipuum oppidum mercatum florens pervenisset, transfivit per plateas, nil quicquam eos curans quos ibi offendit, nec quievit, donec ad domum illam pervenisset, ubi vir ab eo vestigatus considerat, eumque in superiori quodam conclave invenisset, omnibus mirantibus qui eum sequerentur.” Insuper etiam non plane inauditum est, ignotos facinoris autores per canes odoriferos exploratos atque deprehensos esse, quamquam huc usque easu magis, quam quaesitorum iussu, canes hoc fecerint. Tali modo sicarium quendam in vico Boveden, ab urbe Göttingensi non multum distante, deprehendisse sibi videbantur; licet, ut, facinus a se commissum esse, fatetur, tormentorum cruciatibus moveri, eamque ob causam convinci non potuerit¹⁹⁾. A viro illustri ac celeberrimo, cui hoc debeo, haec etiam accepi, quae rem ad usum nostrum notabiliorē reddere videntur. Aderat in loco, ubi delictum commissum erat, a domicilio percussoris remoto, venator cum cane vestigatore venatico. Hic rogatus canem sanguinem occisi odorari jussit, quo facto, canis, vestigia captans, non solum hunc hominem ipsum in isto vico, sed etiam vestes ejus sanguine pollutas, in partibus aedium superioribus, odoratu invenit. Pari modo, sicarium GUILIELMI, principis Araisionensis, Bataviae liberatoris, sub fino latenter, a cane principis familiari pervestigatum et deprehensum esse, narrant. Monumento principis, Delfis posito, saltim canem adjacere, certum est²⁰⁾, caetera vero, quae, illustrandi monumenti causa,

19) Itaque juris intellectu mendax
fuit canis, nec ulla hic rei culpa,

20) Beschrywing der Stadt Delft C. 5.
p. 299. (the Delft 1729.)

causa, narrantur, quia rerum gestarum scriptores silent, nec nisi traditione suffulta sunt, ideoque non satis firma, mea facere non ausim. Itaque de his, utrum probanda, an vero rejicienda sint? tuo utere judicio; ego nihil impedio. Ut vero omnem temeritatis notam effugiam, viros rei venaticae peritissimos, maxima ex parte venatores, experientia pariter ac fama et dignitate conspiueos, consului, antequam, quae mihi stet hac de re sententia, publici juris facerem. Illud, quod precibus meis satisfacientes, dederunt, singularis benignitatis documentum, dignum profecto est, quod omnibus innoteat. Itaque, ut nomina virorum illustrium, generofissimorum ac nobilissimorum profiteri liceat, eo magis in votis habeo, cum, si licuerit, eorum auctoritate et meae sententiae robur ac pondus haud leve accessurum esset; sed de eorum consensu, quem petii, nondum certior factus, in gratiis iisdem agendis hac vice subsilio, ne temere quid suscipiam. Hi autem, uno excepto, qui certo modo addubitavit, omnes responsum mihi dederunt, rem fieri posse.